Et educes de tribulatione animam meam : et in misericordia tua disperdes inimicos meos.

Et perdes omnes qui tribulant animam meam : quoniam ego servus tuus ego sum.

## CXLIII.

[Ms. PSALMUS] DAVID AD GOLIATH.

Benedictus Dominus Deus meus : qui docet manus meas ad prælium, et digitos meos ad bellum.

Misericordia mea, et refugium meum : susceptor meus, et liberator meus.

Protector meus, et in ipso speravi : subjiciens populos sub me.

Domine, quid est homo quod [Ms. quoniam] innotuisti ei ? aut filius hominis quoniam reputas eum ?

Homo vanitatis similis factus est : dies ejus sicut umbra prætereunt.

Domine, inclina cœlos tuos, et descende : tange montes, et fumigabunt.

Corusca coruscationes tuas, et dissipabis eos : emite sagittas tuas, et conturbabis eos.

Emitte manum tuam de alto, eripe me, et libera me de aquis multis, et [Ms. tac. et] de manu filiorum alienorum.

Quorum os locutum est vanitatem : et dextera eorum, dextera iniqualitas.

Deus canticum novum cantabo tibi : in psalterio decem chordarum psallam tibi.

Qui das salutem regibus : qui liberas David servum tuum de gladio maligno.

Eripe me, et libera me de aquis multis, et de manu filiorum alienorum.

Quorum os locutum est vanitatem : et dextera eorum, dextera iniqualitas.

## D tione et prætermissa.

\* Veronens. lib., subdit populum suum sub me : paulo post, quoniam æctimas cum. Homo vanitatis similis est : dies illius tamquam umbra transeunt. Nonque porro adiit tuos pronomen ad cœlos, aut tuas insequenti versu ad coruscationes : legitque disperses, pro dissipabis, ut et mox, ex alto libera me, et erue me : quibus omnibus locis vix uno atque altero verbo cum Augustiniania lectio consonat.

\* Hic vero adamussim cum Augustino idem ms. Erue me, et exime me de manu, etc., verbis, de aquis multis et, reputatis. Tum altero ab hoc versu : Quorum filii velut novellæ constabilita in juventute sua. Filiæ eorum compositæ, et ornatae sicut similitudo templi. Cellaria eorum, etc., ex hoc in hoc. Oes eorum secundæ multiplicantes in egressibus suis, lobes eorum crassi. Non est ruina in eis (Augustin. ruina sepius), nec exitus, neque clamor, etc.; et in fine, beatus populus, cuius Dominus Deus ipsius.

*Quorum filii sicut novellæ plantationes [Ms. novella], A in juventute sua.*

*Filia eorum compositæ : circumornatae, ut similitudo templi.*

*Promptuaria eorum plena : eructantia ex hoc in illud.*

*Oves eorum fetosæ, abundantes in egressibus suis : boves eorum crassæ.*

*Non est ruina maceris neque transitus : neque clamor in plateis eorum.*